concilium fuerat inductum. Tùm etiam quia ipse utitur illo modo loquendi talem, vel talem partem fructuum amittat, et priùs retulerat illa verba concilii: *Fructus suos non faciat, et tanquam iniuste perceptos*, etc. Et in illis fundat constitutionem suam.

3. Ex his ergo concluditur, hodiè restitutionem esse faciendam juxta tenorem, et modum à Pio V præscriptum, et in conscientiâ, nullâ expectatâ judicis sententiâ. Ita sentiunt Navarrus dist., cap. 7, de Orat., num. 32, et in Manua., cap. 21, num. 122, Covarruvias, lib. 3 Variar., cap. 13, in fine, Corduba in Summ. Hisp., q. 33, Durantus, Graffis, et alii supra citati.

4. Secundò declarandum est, quid sit restituendum, an simpliciter omnes fructus beneficii, seu beneficiorum, vel tantùm ea pars, quæ officio recitandi in beneficio correspondet? Soto hoc posteriori modo interpretatur decretum concilii, solum, quia alius sensus videtur nimium rigorosus. Ipse verò interpretationem non accommodat verbis concilii; posset autem accommodare ad illa: *Non faciat fructus suos pro ratâ omissionis recitationis officii, et temporis*; nam illud *pro ratâ* videtur intelligendum respectu fructuum beneficii non simpliciter, sed prout recitationi correspondent, ac debentur. Sed tamen hanc evasionem excussit Pius V: Primò, quia declaravit, *ratam* intelligendam esse per proportionem ad horas canonicas, et recitationem earum, ut postea exponemus; secundò, quia dixit: *Omnes beneficii, seu beneficiorum suorum fructus, etc., ejus diei amittat*.

5. Nihilominùs Medina perstitit in sententiâ Soti, quia putat continere evidentem justitiam, et aequitatem; et eum secuti sunt Aragon et Ludovicus Lopez. Ad Pium autem V, duobus modis respondent: Primò, ut solum loquatur de beneficiis, quæ nullum habent servitium præter recitationem officii. Sed hoc improbabile est. Tùm quia concilium Lateranense expressè dicit: *Quicumque habet beneficium cum curâ, vel sine curâ*. Et hoc refert Pius V, et vocat *salubrem sanctionem*, quam confirmat, tùm etiam quia declarat extendi ad præstimoniam, et quæcumque alia beneficia etiam nullum servitium habentia. Secundò respondent, verba illa: *Omnes beneficii seu beneficiorum suorum fructus, etc.*, restringenda esse ad illos fructus, qui juxta proportionem ab ipsis excogitatum recitationi horarum correspondent.

6. Nihilominùs dicendum est, ex vi illius legis restituendos esse omnes fructus beneficiorum omnium, quæ habet ille, qui non recitat, cum proportione declaratâ à Pio V. Ita tenent Navarrus, Covarruvias, Durantus, Graffis, et alii supra citati, et Valentia, 3 part., quæst. 2, ultim. punct. in fine, et Petrus Navarra, lib. 2 de Rest., capite 2, à numero 183, præsertim numero 196, et sequentibus, et Azor. lib. 10, cap. 14, quæst. 5. Ratio non est alia nisi verba concilii, quæ Pius V tam expressè declaravit, additâ distributione, ut nemo possit propriâ auctoritate, illa limitare; sic enim ait: *Omnes beneficii seu beneficiorum fructus, qui illi, vel illis diebus responderent quotidiè dividantur*. Sed aiunt, cum ait *omnes*, loqui tan-